Anno et die que s u p r a  (v. p. 160. An 1244 ,  le 14e des
calendes de j u in ) .  Arnaudus de Bretos, Catalanus de Berga, 
conversus ad hæresi in Cataloniâ requisitus de veritate de se et 
de aliis vivis et mortuis super crimine hæresis et Valdensis leslis 
ju ra tus  dixit : quod dum Guillelma de Bretos mater ipsius teslis 
infirmaretur gravi infirmilale in Domo suâ apud Berga Raimundus 
de Bretos, et Petrus de Bretos frater ipsius teslis miserunt pro 
hæreticis apud Podium viride pro Pontio Bervelhera et socio ejus 
liæreticos causâ consolandi et hærelicandi dictam Guillelmam
matrem ipsius tes tis ........................... de tempore triginta annis.
Item dixit se vidisse apud Castellum Bonum in Cathaloniâ Guil- 
lelmum Clerici diachonum hæreticorum et Raimundum socium 
ejus hæreticos in domo eorum quant lenebant ibi publicè qui 
prædicaverunt, et in terfuerunt illi prædicationi, ipse testis, et 
Arnaudus de Castellobono Dominus ejusdem castri, et Raimundus 
de Castel Arnaud  et Gaucerandus frater ejus mililes, et Berenga
rius de P i miles, et ibi ipse testis et omnes alii prædicti. Finito 
sermone adoraverunt dictos hæreticos sicut dictum est de tem
pore viginti anni vel circiter. . . . . .  ......................................................
................... .Interrogatus dixit se fuisse credentem hæreticorum
duodecim anni sunt, ita quod si m orere tu r  in secta eorum cre- 
deret salvari, hæc deposuit coràm fratre Ferr .  Inquisitore, testes 
Guiraudus Trepati,  Bonum mancipium, et P. Ariberti qui hæc 
scripsit.
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N° 28 . — Copies et extraits de divers parchemins aux
Archives de la maison au château de Cosprons. —  
An 1258.

Vente par Guillaume de Conilac, Bailli-Seigneur de Pi à l’abbé de Cam
predon de la terre del Brug.

Sciant cuncti quod ego Guillelmus de Pinu fdius condam A r-  
naldæ de Pinu et Pétri de Goniliaco mariti ejus et uxor mea 
Elissendis nos ambo pariter  in unum non inducli vi neque dolo 
sed gratis et ex certa scientiâ habita et plena deliberatione cons- 
pecta utilitate nostrâ non modica de consilio eliam et voluntate 
Johannis de Fanojovis Patris mei Eliessendæ prædictæ. Per nos 
et per omnes noslros præsenles el fuluros, vendimus et cum hoc 
publico instrumento corporali ler tradimus vobis Domino fratri 
Mathæo Dei gratiâ Abbati Sancli-Petri de Camporotundo et omni
bus vestris successoribus p e r l ib ru m  et franchum alodium in p e r-  
petuum lotum ipsum honorem nostrum de Brugeo quem habemus 
et tenemus per  vos ad feudum medielatem cum camarario vestri 
monasterii in parrochiam et adjacentia Sancti-Pauli de Pinu vide- 
lice t:  mansum et honorem Geraldi quem inhabitat Bernardus 
Geraldi; et bordant d’en poc é bon; et mansum et honorem Tas- 
cherii quem inhabitat Guillelmus Tascherii et mansum et hono
rem Margalis quem inhabilat Petrus Margalis et mansum et ho 
norem Martini quem inhabilat Bernardus Martini et mansum et 
honorem de Nomine Dei, et mansum et honorem de Closello quæ 
inhabilaverat Petrus de Closello. Prædictos juneta mansos el 
bordas seu partes ipsorum mansorum vendimus vobis Domino 
Abbati prædicto et omnibus vestris successoribus in perpetuum 
cum omnibus suis honoribus el laboraliouibus panis et vini 
cultis et incultis et cum arboribus cujuscumque generis sint et 
cum inlratibus el exitibus perlinenliis et tenedonibus suis cum 
omnibus proprietatibus et integritalibus suis et cum boschis 
devesis, pas tu ris ,  aquis molendinis et molendinariis et cum 
censibus et agrariis el usalicis, serviliis, adempnimenlis , stabi-
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limenlis, placitis et firmanliis et cum hominibus et fæminis in 
dictis honoribus comraoranlibus vel alibi ad dictum honorem 
pertenentibus et rederaptionibus eorumdem et cum quæstiis, 
loltis, forciis, cuguciis exorchiis intestiis ju r is  batudis traginis 
albergis et omnibus terræmenitis et jusridictionibus realibus et 
personalibus et cum omnium rerum  üominiis hic expressis et 
non expressis generalibus et specialibus et cum omnibus melio- 
ramentis et augmentis suis faclis et de certo faciendis ad omnes 
vestras vestrorumque successorum voluntates omni tempore fa- 
ciendas sicut meliùs et pleniùs ad nos pertinet et pertinere debet 
aliquo ju re  vel modo vel aliquâ ratione sciiptâ et non scriptâ et 
prout meliùs et uliliùs dici et intelligi potest ad omnem vestrum 
vestrorumque successorum bonum intellectuel et comodum tam 
generaliter quam specialiter. Nullo ibi vel indè nobis vel nostris 
jure retento, nisi quod retinemus nobis et nostris tantum baju- 
liam lolius prædicli honoris hominum et feminarum et omnium 
jurium aliorum sicut meliùs el pleniùs ipsam bajuliam habemus 
in alio honore vestro de Pinu, exceptis taschis frumenli et alio
rum bladorum in quibus nihil accipimus nisi retrodecimam lan -  
tùm et salvo quod homines prædicti honoris tenean tur molere 
in nostris molendinis sicut consuetum est et recipimus à vobis 
pretium hujus venditionis mille et quadringentos solidos Barchi- 
nonæ monetæ dupli quorum valet marcha argenli LXXXVIIl
solidos in quibus est nobis à vobis satisfactum in legri ter ............
etc., e tc.,  e tc—  . ............... Actum est hoc XV kalendis augusti
anno Christi M° CC° L° octavo. Signum Guillelmi de Pinu. Sig. 
Eliessendis uxoris ejus ju ran tium . Sig. Johannis de Fanojovis 
patris ejusdem Eliessendis prædiclorum qui hæc firmamus et 
laudamus. Sig. Michaelis clerici de Pinu. Sig. Bernardi de Ser-  
ratello clerici ejusdem loci. Sig. Bernardi F rabe r t i ,  de Pinu 
clerici. Sig. Pétri Amalrici. Sig. Arnaldi Taylanl. Sig. Pétri 
Thomæ. Sig. Guillelmi clerici de Pinu teslium. Sig. Bernardi de 
Oliveta qui hoc scripsit. Guillelmus de Fornillis publicus scriplor 
Campirotundi suscribo.
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N ° 2 9 .— Archives de la maison au château de Cosprons. 
An 1260.